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Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Nomenclature  -  Übersicht  -  Listing

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

TMSC 03010 N 0.30 ISO T2 HA WCH 

TMSC 
Gouges droites
Geradegenutet
Straight flute

TMHE 
Gouges hélicoïdales
Spiralgenutet
Helical flute

TBR/L
Tourbillonneur
Gewindewirbler
Whirling tool

D 
Diamètre de queue 
Schaftdurchmesser
Shank diameter

D1 
Diamètre utile
Fräsdurchmesser
Cutter diameter

N 
Intérieur
Innen
Internal

E 
Extérieur
Aussen
External

NE 
Intérieur-extérieur 
Innen-Aussen
Internal-external

Pas (mm, Inch)
Steigung (mm, Inch)
Pitch (mm, Inch)

Norme
Norm
Norm

T2, T3
Une dent sur 2, sur 3
Eine Zahn auf 2, auf 3
One tooth on 2, on 3
 
2, 25
L1 = 2xD, 2.5xD
 
2A
L1 = 2xD + chanfrein 
45°
L1 = 2xD + 60° Fase
L1 = 2xD + chamfer 
45°
 
2T, 3T
2 dents, 3 dents
2 Zähne, 3 Zähne
2 teeth, 3 teeth

Référence - Bestellcode - Reference

L 
Longueur total de l’outil
Werkzeug Gesamtlänge
Tool overall length

L1 
Longueur utile
Gewindelänge
Length of thread

Z 
Nombre de gouges
Anzahl Nuten
Number of flutes

NF 
Nombre de dents
Anzahl Zähne
Thread quantity

H 
Hauteur de profil
Profilhöhe
Thread height

M48 TMSC 350 N 1.25 ISO 38 30.000 13.0 35 24 12 0.734

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole since Ø6 mm

WCG

WCH
WCG 
Avec rainures d'arrosage dans les gouges
Mit Kühlnuten
With Coolant Groove

WCH 
Arrosage 
central
Innenkühlung
With Coolant 
Hole

WCG 
Avec rainures 
d'arrosage 
dans les gouges
Mit Kühlnuten
With Coolant 
Groove.

HA
Cylindrique lisse 
Zylinderschaft
Plain cylindrical 
shanks

HB
Weldon 
6535-HB
Spannfläche 
6535-HB
Weldon 
6535-HB

HE
Weldon 6535-HE
Spannfläche 6535-HE
Weldon 6535-HE

WCH 
Arrosage central
Innenkühlung
With Coolant Hole

HE
Weldon 6535-HE
Spannfläche 6535-HE
Weldon 6535-HE

HA
Cylindrique lisse
Zylinderschaft
Plain cylindrical shanks

HB
Weldon 6535-HB
Spannfläche 6535-HB
Weldon 6535-HB

HA
HB
HE

DIN 6535
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DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

MF  Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

M10 TMSC 06059 N 0.50 ISO 57 15.00 6.0 5.90 30 5 0.294
M10 TMSC 06059 N 0.75 ISO 57 15.00 6.0 5.90 20 5 0.440
M12 TMSC 08079 N 0.50 ISO 63 15.00 8.0 7.90 30 5 0.294
M12 TMSC 08079 N 1.00 ISO 63 20.00 8.0 7.90 20 5 0.587
M16 TMSC 10099 N 1.50 ISO 72 24.00 10.0 9.90 16 5 0.881
M18 TMSC 12119 N 1.50 ISO 83 30.00 12.0 11.90 20 5 0.881
M20 TMSC 12119 N 2.00 ISO 83 30.00 12.0 11.90 15 5 1.174
M24 TMSC 16159 N 2.00 ISO 92 36.00 16.0 15.90 12 6 1.761
M36 TMSC 16159 N 2.00 ISO 92 40.00 16.0 15.90 10 6 2.348
M64 TMSC 20199 N 3.00 ISO 104 36.00 20.0 19.90 6 6 3.522

M  Extérieur - Aussen - External

M3 TMSC 06059 E 0.50 ISO 57 15.00 6.0 5.90 30 5 0.316
M3 TMSC 08079 E 0.50 ISO 63 20.00 8.0 7.90 40 5 0.316
M4 TMSC 08079 E 0.70 ISO 63 19.60 8.0 7.90 28 5 0.443
M4.5 TMSC 08079 E 0.75 ISO 63 19.50 8.0 7.90 26 5 0.475
M5 TMSC 08079 E 0.80 ISO 63 20.00 8.0 7.90 25 5 0.506
M6 TMSC 10099 E 1.00 ISO 72 24.00 10.0 9.90 24 5 0.633
M8 TMSC 10099 E 1.25 ISO 72 25.00 10.0 9.90 20 5 0.791
M10 TMSC 12119 E 1.50 ISO 83 30.00 12.0 11.90 20 5 0.949
M12 TMSC 12119 E 1.75 ISO 83 29.75 12.0 11.90 17 5 1.107
M14 TMSC 12119 E 2.00 ISO 83 30.00 12.0 11.90 15 5 1.265
M24 TMSC 16159 E 3.00 ISO 92 36.00 16.0 15.90 12 6 1.898
M36 TMSC 16159 E 4.00 ISO 92 40.00 16.0 15.90 10 6 2.531
M64 TMSC 20199 E 6.00 ISO 104 36.00 20.0 19.90 6 6 3.796

M1.4 TMSC 03010 N 0.30 ISO 38 2.40 3.0 1.00 8 3 0.176
M1.6 TMSC 03010 N 0.35 ISO 38 2.45 3.0 1.00 7 3 0.205
M2 TMSC 03013 N 0.40 ISO 38 3.20 3.0 1.30 8 3 0.235
M2.5 TMSC 03015 N 0.45 ISO 38 3.60 3.0 1.50 8 3 0.264
M3 TMSC 03021 N 0.50 ISO 38 4.50 3.0 2.10 9 3 0.294
M3.5 TMSC 03026 N 0.60 ISO 38 5.40 3.0 2.60 9 3 0.352
M4 TMSC 03026 N 0.70 ISO 38 6.30 3.0 2.60 9 3 0.411
M4.5 TMSC 04030 N 0.75 ISO 42 6.75 4.0 3.00 9 3 0.440
M5 TMSC 04036 N 0.80 ISO 42 8.00 4.0 3.60 10 3 0.470
M6 TMSC 06040 N 1.00 ISO 57 9.00 6.0 4.00 9 3 0.587
M8 TMSC 06050 N 1.25 ISO 57 12.50 6.0 5.00 10 3 0.734
M10 TMSC 06059 N 1.50 ISO 57 15.00 6.0 5.90 10 5 0.881
M12 TMSC 08079 N 1.75 ISO 63 19.25 8.0 7.90 11 5 1.027
M16 TMSC 10099 N 2.00 ISO 72 24.00 10.0 9.90 12 5 1.174
M20 TMSC 12119 N 2.50 ISO 83 30.00 12.0 11.90 12 5 1.468
M24 TMSC 16159 N 3.00 ISO 92 36.00 16.0 15.90 12 6 1.761
M30 TMSC 16159 N 3.50 ISO 92 38.50 16.0 15.90 11 6 2.055
M36 TMSC 16159 N 4.00 ISO 92 40.00 16.0 15.90 10 6 2.348
M48 TMSC 20199 N 5.00 ISO 104 40.00 20.0 19.90 8 6 2.935
M64 TMSC 20199 N 6.00 ISO 104 36.00 20.0 19,90 6 6 3.523

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

WCG

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

M
   

M
F
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M Intérieur  -  Innen  -  Internal

Disponible avec gouges hélicoïdales et pour filetage extérieur - Verfügbar mit genuteten Spiralen und für Aussengewinde - Available with helical flutes and for external threading

DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

M48 TMSC 350 N 1.25 ISO 38 30.00 13.0 35 24 12 0.734

M48 TMSC 350 N 1.50 ISO 38 30.00 13.0 35 20 12 0.881

M48 TMSC 350 N 2.00 ISO 38 30.00 13.0 35 15 12 1.174

M48 TMSC 350 N 3.00 ISO 38 30.00 13.0 35 10 8 1.761

M48 TMSC 350 N 4.00 ISO 38 28.00 13.0 35 7 8 2.348

M56 TMSC 450 N 1.25 ISO 47 40.00 16.0 45 32 12 0.734

M56 TMSC 450 N 1.50 ISO 47 39.00 16.0 45 29 12 0.881

M56 TMSC 450 N 2.00 ISO 47 40.00 16.0 45 20 12 1.174

M56 TMSC 450 N 3.00 ISO 47 39.00 16.0 45 13 12 1.761

M56 TMSC 450 N 4.00 ISO 47 40.00 16.0 45 10 8 2.348

M56 TMSC 450 N 5.50 ISO 47 38.50 16.0 45 7 8 3.229

M64 TMSC 450 N 6.00 ISO 47 36.00 16.0 45 6 8 3.523

M64 TMSC 550 N 1.25 ISO 58 50.00 22.0 55 40 12 0.734

M64 TMSC 550 N 1.50 ISO 58 49.50 22.0 55 33 12 0.881

M64 TMSC 550 N 2.00 ISO 58 50.00 22.0 55 25 12 1.174

M64 TMSC 550 N 3.00 ISO 58 48.00 22.0 55 16 12 1.761

M64 TMSC 550 N 4.00 ISO 58 48.00 22.0 55 12 8 2.348

M64 TMSC 550 N 6.00 ISO 58 48.00 22.0 55 8 8 3.523

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Entraînement ISO 240
ISO 240 Verschluss
Keyway ISO 240

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M
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DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

T2 2xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

MF Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

M4 TMSC 03026 N 0.70 ISO T2 38 8.40 3.0 2.60 3 0.411

M5 TMSC 04036 N 0.80 ISO T2 42 11.20 4.0 3.60 3 0.470

M6 TMSC 06040 N 1.00 ISO T2 57 12.00 6.0 4.00 3 0.587

M8 TMSC 06050 N 1.25 ISO T2 62 17.50 6.0 5.00 3 0.734

M10 TMSC 06059 N 1.50 ISO T2 62 21.00 6.0 5.90 5 0.881

M12 TMSC 08079 N 1.75 ISO T2 74 24.50 8.0 7.90 5 1.027

M14 TMSC 10099 N 2.00 ISO T2 86 28.00 10.0 9.90 5 1.174

M16 TMSC 12119 N 2.00 ISO T2 95 32.00 12.0 11.90 5 1.174

M20 TMSC 12119 N 2.50 ISO T2 95 40.00 12.0 11.90 5 1.468

M8 TMSC 06059 N 0.75 ISO T2 62 16.50 6.0 5.90 5 0.440

M12 TMSC 08079 N 1.00 ISO T2 74 24.00 8.0 7.90 5 0.587

M16 TMSC 12119 N 1.00 ISO T2 95 32.00 12.0 11.90 5 0.587

M14 TMSC 10099 N 1.50 ISO T2 86 30.00 10.0 9.90 5 0.881

M16 TMSC 12119 N 1.50 ISO T2 95 36.00 12.0 11.90 5 0.881

M18 TMSC 12119 N 2.00 ISO T2 95 32.00 12.0 11.90 5 1.174

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

M
   

M
F

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

MF Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

T3 3xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M4 TMSC 03026 N 0.70 ISO T3 42 12.60 3.0 2.60 3 0.411

M5 TMSC 04036 N 0.80 ISO T3 47 16.80 4.0 3.60 3 0.470

M6 TMSC 06040 N 1.00 ISO T3 60 18.00 6.0 4.00 3 0.587

M8 TMSC 06050 N 1.25 ISO T3 65 26.25 6.0 5.00 3 0.734

M10 TMSC 06059 N 1.50 ISO T3 72 31.50 6.0 5.90 5 0.881

M12 TMSC 08079 N 1.75 ISO T3 86 36.75 8.0 7.90 5 1.027

M14 TMSC 10099 N 2.00 ISO T3 95 42.00 10.0 9.90 5 1.174

M16 TMSC 12119 N 2.00 ISO T3 115 48.00 12.0 11.00 5 1.174

M20 TMSC 12119 N 2.50 ISO T3 115 60.00 12.0 11.90 5 1.468

M8 TMSC 06059 N 0.75 ISO T3 72 24.75 6.0 5.90 5 0.440

M12 TMSC 08079 N 1.00 ISO T3 86 36.00 8.0 7.90 5 0.587

M16 TMSC 12119 N 1.00 ISO T3 115 48.00 12.0 11.90 5 0.587

M14 TMSC 10099 N 1.50 ISO T3 95 45.00 10.0 9.90 5 0.881

M16 TMSC 12119 N 1.50 ISO T3 115 49.50 12.0 11.00 5 1.174

M18 TMSC 12119 N 2.00 ISO T3 115 54.00 12.0 11.90 5 0.881

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M

   
M

F

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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M3 TMHE 06059 E 0.50 ISO 57 15.00 6.0 5.90 30 5 0.316
M3 TMHE 08079 E 0.50 ISO 63 20.00 8.0 7.90 40 5 0.316
M4 TMHE 08079 E 0.70 ISO 63 19.60 8.0 7.90 28 5 0.443
M4.5 TMHE 08079 E 0.75 ISO 63 19.50 8.0 7.90 26 5 0.475
M5 TMHE 08079 E 0.80 ISO 63 20.00 8.0 7.90 25 5 0.506
M6 TMHE 10099 E 1.00 ISO 72 24.00 10.0 9.90 24 5 0.633
M8 TMHE 10099 E 1.25 ISO 72 25.00 10.0 9.90 20 5 0.791
M10 TMHE 12119 E 1.50 ISO 83 30.00 12.0 11.90 20 5 0.949
M12 TMHE 12119 E 1.75 ISO 83 29.75 12.0 11.90 17 5 1.107
M14 TMHE 12119 E 2.00 ISO 83 30.00 12.0 11.90 15 5 1.265
M24 TMHE 16159 E 3.00 ISO 92 36.00 16.0 15.90 12 6 1.898
M36 TMHE 16159 E 4.00 ISO 92 40.00 16.0 15.90 10 6 2.531
M64 TMHE 20199 E 6.00 ISO 104 36.00 20.0 19.90 6 6 3.796

DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

1.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M1.6 TMHE 03010 N 0.35 ISO 38 2.45 3 .0 1.0 7 3 0.205
M2 TMHE 03013 N 0.40 ISO 38 3.20 3 .0 1.3 8 3 0.235
M2.5 TMHE 03015 N 0.45 ISO 38 3.60 3 .0 1.5 8 3 0.264
M3 TMHE 03021 N 0.50 ISO 38 4.50 3 .0 2.1 9 3 0.294
M3.5 TMHE 03026 N 0.60 ISO 38 5.40 3 .0 2.6 9 3 0.352
M4 TMHE 03026 N 0.70 ISO 38 6.30 3 .0 2.6 9 3 0.411
M4.5 TMHE 04030 N 0.75 ISO 42 6.75 4 .0 3.0 9 3 0.440
M5 TMHE 04036 N 0.80 ISO 42 8.00 4 .0 3.6 10 3 0.470
M6 TMHE 06040 N 1.00 ISO 57 9.00 6 .0 4.0 9 3 0.587
M8 TMHE 06050 N 1.25 ISO 57 12.50 6 .0 5.0 10 3 0.734
M10 TMHE 06059 N 1.50 ISO 57 15.00 6 .0 5.9 10 5 0.881
M12 TMHE 08079 N 1.75 ISO 63 19.25 8 .0 7.9 11 5 1.027
M16 TMHE 10099 N 2.00 ISO 72 24.00 10 .0 9.9 12 5 1.174
M20 TMHE 12119 N 2.50 ISO 83 30.00 12 .0 11.9 12 5 1.468
M24 TMHE 16159 N 3.00 ISO 92 36.00 16 .0 15.9 12 6 1.761
M30 TMHE 16159 N 3.50 ISO 92 38.50 16 .0 15.9 11 6 2.055
M36 TMHE 16159 N 4.00 ISO 92 40.00 16 .0 15.9 10 6 2.348
M48 TMHE 20199 N 5.00 ISO 104 40.00 20 .0 19.9 8 6 2.935
M64 TMHE 20199 N 6.00 ISO 104 36.00 20 .0 19.9 6 6 3.523

M10 TMHE 06059 N 0.50 ISO 57 15.00 6 .0 5.90 30 5 0.294
M10 TMHE 06059 N 0.75 ISO 57 15.00 6.0 5.90 20 5 0.440
M12 TMHE 08079 N 0.50 ISO 63 15.00 8.0 7.90 30 5 0.294
M12 TMHE 08079 N 1.00 ISO 63 20.00 8.0 7.90 20 5 0.587
M16 TMHE 10099 N 1.50 ISO 72 24.00 10.0 9.90 16 5 0.881
M18 TMHE 12119 N 1.50 ISO 83 30.00 12.0 11.90 20 5 0.881
M20 TMHE 12119 N 2.00 ISO 83 30.00 12.0 11.90 15 5 1.174
M24 TMHE 16159 N 3.00 ISO 92 36.00 16.0 15.90 12 6 1.761
M36 TMHE 16159 N 4.00 ISO 92 40.00 16.0 15.90 10 6 2.348
M64 TMHE 20199 N 6.00 ISO 104 36.00 20.0 19.90 6 6 3.523

MF Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

M  Extérieur - Aussen - External

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

M
   

M
F

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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Métrique - Metrisch - Metric

2xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M1.6 TMHE 03012 N 0.35 ISO 2 38 3.50 3.0 1.20 10 3 0.205

M2 TMHE 03015 N 0.40 ISO 2 38 4.00 3.0 1.50 10 3 0.235

M2.5 TMHE 03018 N 0.45 ISO 2 38 5.40 3.0 1.80 12 3 0.264

M3 TMHE 03022 N 0.50 ISO 2 38 6.00 3.0 2.20 12 3 0.294

M3.5 TMHE 03026 N 0.60 ISO 2 38 7.20 3.0 2.60 12 3 0.352

M4 TMHE 04031 N 0.70 ISO 2 42 8.40 4.0 3.10 12 3 0.411

M4.5 TMHE 04033 N 0.75 ISO 2 42 9.00 4.0 3.30 12 3 0.440

M5 TMHE 04038 N 0.80 ISO 2 42 10.40 4.0 3.80 13 3 0.470

* M6 TMHE 06047 N 1.00 ISO 2 57 12.00 6.0 4.70 12 3 0.587

* M8 TMHE 06059 N 1.25 ISO 2 62 16.25 6.0 5.90 13 5 0.734

* M10 TMHE 08079 N 1.50 ISO 2 72 21.00 8.0 7.90 14 5 0.881

* M12 TMHE 10090 N 1.75 ISO 2 72 24.50 10.0 9.00 14 5 1.027

* M14 TMHE 10099 N 2.00 ISO 2 86 28.00 10.0 9.90 14 5 1.174

* M16 TMHE 12119 N 2.00 ISO 2 95 32.00 12.0 11.90 16 5 1.174

* M20 TMHE 16150 N 2.50 ISO 2 110 40.00 16.0 15.00 16 6 1.468

* M24 TMHE 16159 N 3.00 ISO 2 120 48.00 16.0 15.90 16 6 1.761

* M30 TMHE 20199 N 3.50 ISO 2 130 63.00 20.0 19.90 18 6 2.055

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M

   

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole

ISO 60°
DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1



ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric
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T2 2.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M1.6 TMHE 03012 N 0.35 ISO 25 42 4.20 3.0 1.20 12 3 0.205

M2 TMHE 03015 N 0.40 ISO 25 42 5.60 3.0 1.50 14 3 0.235

M2.5 TMHE 03018 N 0.45 ISO 25 42 6.30 3.0 1.80 14 3 0.264

M3 TMHE 03022 N 0.50 ISO 25 42 8.00 3.0 2.20 16 3 0.294

M3.5 TMHE 03026 N 0.60 ISO 25 42 9.60 3.0 2.60 16 3 0.352

M4 TMHE 04031 N 0.70 ISO 25 47 11.20 4.0 3.10 16 3 0.411

M4.5 TMHE 04033 N 0.75 ISO 25 47 12.00 4.0 3.30 16 3 0.440

M5 TMHE 04038 N 0.80 ISO 25 47 12.80 4.0 3.80 16 3 0.470

* M6 TMHE 06047 N 1.00 ISO 25 62 16.00 6.0 4.70 16 3 0.587

* M8 TMHE 06059 N 1.25 ISO 25 62 20.00 6.0 5.90 16 5 0.734

* M10 TMHE 08079 N 1.50 ISO 25 86 27.00 8.0 7.90 18 5 0.881

* M12 TMHE 10090 N 1.75 ISO 25 95 31.50 10.0 9.00 18 5 1.027

* M14 TMHE 10099 N 2.00 ISO 25 95 36.00 10.0 9.90 18 5 1.174

* M16 TMHE 12119 N 2.00 ISO 25 95 40.00 12.0 11.90 20 5 1.174

* M20 TMHE 16150 N 2.50 ISO 25 120 50.00 16.0 15.00 20 6 1.468

* M24 TMHE 16159 N 3.00 ISO 25 120 60.00 16.0 15.90 20 6 1.761

* M30 TMHE 20199 N 3.50 ISO 25 140 77.00 20.0 19.90 22 6 2.055

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

HA
HB
HE

DIN 6535

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

M

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole
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DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

2xØ + A45°  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute

M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M1.6 TMHE 04012 N 0.35 ISO 2A 42 3.50 4.0 1.20 10 3 0.205

M2 TMHE 04015 N 0.40 ISO 2A 42 4.00 4.0 1.50 10 3 0.235

M2.5 TMHE 04018 N 0.45 ISO 2A 42 5.40 4.0 1.80 12 3 0.264

M3 TMHE 04022 N 0.50 ISO 2A 42 6.00 4.0 2.20 12 3 0.294

M3.5 TMHE 04026 N 0.60 ISO 2A 42 7.20 4.0 2.60 12 3 0.352

M4 TMHE 06031 N 0.70 ISO 2A 57 8.40 6.0 3.10 12 3 0.411

M4.5 TMHE 06033 N 0.75 ISO 2A 57 9.00 6.0 3.30 12 3 0.440

M5 TMHE 06038 N 0.80 ISO 2A 57 10.40 6.0 3.80 13 3 0.470

* M6 TMHE 08047 N 1.00 ISO 2A 63 12.00 8.0 4.70 12 3 0.587

* M8 TMHE 10059 N 1.25 ISO 2A 72 16.25 10.0 5.90 13 5 0.734

* M10 TMHE 12079 N 1.50 ISO 2A 83 21.00 12.0 7.90 14 5 0.881

* M12 TMHE 16090 N 1.75 ISO 2A 110 24.50 16.0 9.00 14 5 1.027

* M14 TMHE 16099 N 2.00 ISO 2A 110 28.00 16.0 9.90 14 5 1.174

* M16 TMHE 16119 N 2.00 ISO 2A 110 32.00 16.0 11.90 16 5 1.174

* M20 TMHE 20150 N 2.50 ISO 2A 130 40.00 20.0 15.00 16 6 1.468

* M24 TMHE 20159 N 3.00 ISO 2A 130 48.00 20.0 15.90 16 6 1.761

* M30 TMHE 25199 N 3.50 ISO 2A 130 63.00 25.0 19.90 18 6 2.055

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

HA
HB
HE

DIN 6535

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M

   

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole

A60°  Version sur demande - Freigabe auf Anfrage - Version on request
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DIN 13, DIN 68, DIN ISO 965-1, NF ISO 965-1

ISO 60°

Métrique - Metrisch - Metric

Tourbillonneur 2xØ - Gewindewirbler 2xØ - Whirling tool 2xØ
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

M Intérieur  -  Innen  -  Internal

Tourbillonneur 3xØ - Gewindewirbler 3xØ - Whirling tool 3xØ
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

M Intérieur  -  Innen  -  Internal

M1 TBR 03007 N 0.25 ISO 38 2.00 3.0 0.70 3 0.147

M1.4 TBR 03010 N 0.30 ISO 38 2.80 3.0 1.00 3 0.176

M1.6 TBR 03012 N 0.35 ISO 2T 38 3.20 3.0 1.20 3 0.205

M2 TBR 03015 N 0.40 ISO 3T 38 4.00 3.0 1.50 3 0.235

M2.5 TBR 03018 N 0.45 ISO 3T 38 5.00 3.0 1.80 3 0.264

M3 TBR 03022 N 0.50 ISO 3T 38 6.00 3.0 2.20 3 0.294

M3.5 TBR 03026 N 0.60 ISO 3T 38 7.00 3.0 2.60 3 0.352

M4 TBR 04031 N 0.70 ISO 3T 42 8.00 4.0 3.10 3 0.411

M4.5 TBR 04033 N 0.75 ISO 3T 42 9.00 4.0 3.30 3 0.440

M5 TBR 06038 N 0.80 ISO 3T 57 10.00 6.0 3.80 3 0.470

M6 TBR 06047 N 1.00 ISO 3T 57 12.00 6.0 4.70 3 0.587

M8 TBR 06059 N 1.25 ISO 3T 62 16.00 6.0 5.90 5 0.734

M10 TBR 08079 N 1.50 ISO 3T 74 20.00 8.0 7.90 5 0.881

M1 TBRL 03007 N 0.25 ISO 38 3.00 3.0 0.70 3 0.147

M1.4 TBRL 03010 N 0.30 ISO 38 4.20 3.0 1.00 3 0.176

M1.6 TBRL 03012 N 0.35 ISO 2T 38 4.80 3.0 1.20 3 0.205

M2 TBRL 03015 N 0.40 ISO 3T 38 6.00 3.0 1.50 3 0.235

M2.5 TBRL 03018 N 0.45 ISO 3T 38 7.50 3.0 1.80 3 0.264

M3 TBRL 03022 N 0.50 ISO 3T 42 9.00 3.0 2.20 3 0.294

M3.5 TBRL 03026 N 0.60 ISO 3T 42 10.50 3.0 2.60 3 0.352

M4 TBRL 04031 N 0.70 ISO 3T 47 12.00 4.0 3.10 3 0.411

M4.5 TBRL 04033 N 0.75 ISO 3T 47 13.50 4.0 3.30 3 0.440

M5 TBRL 06038 N 0.80 ISO 3T 57 15.00 6.0 3.80 3 0.470

M6 TBRL 06047 N 1.00 ISO 3T 62 18.00 6.0 4.70 3 0.587

M8 TBRL 06059 N 1.25 ISO 3T 65 24.00 6.0 5.90 5 0.734

M10 TBRL 08079 N 1.50 ISO 3T 86 30.00 8.0 7.90 5 0.881

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

M

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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60° Profil partiel - Teilprof il - Partial profile

Tourbillonneur - Gewindewirbler - Whirling tool
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

M+UN   Intérieur/Extérieur - Innen/Aussen - Internal/External

Tourbillonneur - Gewindewirbler - Whirling tool
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

BSW, BSP, G, Rp, BSF   Intérieur/Extérieur - Innen/Aussen - Internal/External

Métrique + pouce  -  Metrisch + Zoll  -  Metric + Inch

0.50 1.50 / 48 16 TBR 06059 NE A60 72 30 6.0 5.90 5

0.50-3.00 / 48-8 TBR 12119 NE AG60 115 48 12.0 11.90 5

3.50-5.00 / 7-5 TBR 20199 NE N60 120 52 20.0 19.90 6

5.50-6.00 / 4.50-4 TBR 20199 NE Q60 140 68 20.0 19.90 6

Pas - Steigung - Pitch Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z

0.50 1.50 / 48 16 TBR 06059 NE A55 72 30 6.0 5.90 5

0.50-3.00 / 48-8 TBR 16159 NE AG55 120 48 16.0 15.90 6

3.50-5.00 / 7-5 TBR 20199 NE N55 120 52 20.0 19.90 6

5.50-6.00 / 4.50-4 TBR 20199 NE Q55 140 68 20.0 19.90 6

Pas - Steigung - Pitch Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M

   
UN

55° Profil partiel - Teilprof il - Partial profile
Métrique + pouce  -  Metrisch + Zoll  -  Metric + Inch

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole since Ø6 mm

BS
W
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DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Intérieur  -  Innen  -  Internal

N°0 80 TMSC 03010 N 80"UN 38 2.540 3.0 1.00 8 3 0.186

N°1-72 TMSC 03013 N 72"UN 38 2.822 3.0 1.30 8 3 0.207

N°2-64 TMSC 03015 N 64"UN 38 3.175 3.0 1.50 8 3 0.233

N°2-56 TMSC 03015 N 56"UN 38 3.175 3.0 1.50 7 3 0.266

N°3-48 TMSC 03015 N 48"UN 38 3.704 3.0 1.50 7 3 0.311

N°4-40 TMSC 03021 N 40"UN 38 4.445 3.0 2.10 7 3 0.373

N°5-44 TMSC 03021 N 44"UN 38 4.618 3.0 2.10 8 3 0.339

N°6-40 TMSC 03021 N 40"UN 38 4.445 3.0 2.10 7 3 0.373

N°6-32 TMSC 03021 N 32"UN 38 5.556 3.0 2.10 7 3 0.466

N°8-36 TMSC 04030 N 36"UN 42 6.350 4.0 3.00 9 3 0.414

N°8-32 TMSC 04030 N 32"UN 42 6.350 4.0 3.00 8 3 0.466

N°10-32 TMSC 04035 N 32"UN 42 7.938 4.0 3.50 10 3 0.466

N°10-24 TMSC 04035 N 24"UN 42 7.408 4.0 3.50 7 3 0.621

N°12-28 TMSC 04036 N 28"UN 42 8.165 4.0 3.60 9 3 0.532

N°12-24 TMSC 06040 N 24"UN 57 8.467 6.0 4.00 8 3 0.621

1/4"-20 TMSC 06040 N 20"UN 57 10.160 6.0 4.00 8 3 0.745

5/16"-18 TMSC 06050 N 18"UN 57 12.700 6.0 5.00 9 3 0.828

3/8"16 TMSC 06059 N 16"UN 57 14.287 6.0 5.90 9 5 0.932

7/16"-14 TMSC 08079 N 14"UN 63 16.328 8.0 7.90 9 5 1.065

1/2"-13 TMSC 08079 N 13"UN 63 19.538 8.0 7.90 10 5 1.147

9/16"-12 TMSC 10099 N 12"UN 72 23.283 10.0 9.90 11 5 1.243

5/8"-11 TMSC 10099 N 11"UN 72 23.091 10.0 9.90 10 5 1.356

3/4"-10 TMSC 12119 N 10"UN 83 27.940 12.0 11.90 11 5 1.491

7/8"-9 TMSC 16159 N 9"UN 92 33.337 16.0 15.90 12 6 1.657

1"-8 TMSC 16159 N 8"UN 92 38.100 16.0 15.90 12 6 1.864

1 1/8"  1 1/4"-7 TMSC 16159 N 7"UN 92 36.285 16.0 15.90 10 6 2.130

1 3/8"  1 1/2"-6 TMSC 20199 N 6"UN 104 38.100 20.0 19.90 9 6 2.485

1 3/4"-5 TMSC 20199 N 5"UN 104 35.560 20.0 19.90 7 6 2.982

2"-4.5 TMSC 20199 N 4.5"UN 104 39.511 20.0 19.90 7 6 3.314

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UNF, UNEF  Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

5/16" TMSC 06059 N 32"UN 57 14.287 6.0 5.90 18 5 0.466

7/16" TMSC 08079 N 28"UN 63 19.950 8.0 7.90 22 5 0.532

1/2" TMSC 10099 N 20"UN 72 22.860 10.0 9.90 18 5 0.745

9/16" TMSC 10099 N 18"UN 72 23.980 10.0 9.90 17 5 0.828

5/8" TMSC 12119 N 16"UN 83 28.575 12.0 11.90 18 5 0.932

5/8" TMSC 12119 N 12"UN 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.243

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Extérieur - Aussen - External

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

N° 6 TMSC 06059 E 32"UN 57 14.287 6.0 5.90 18 5 0.516

N°12 TMSC 08079 E 28"UN 63 19.950 8.0 7.90 22 5 0.589

1/4" TMSC 10099 E 20"UN 72 22.860 10.0 9.90 18 5 0.825

5/16" TMSC 10099 E 18"UN 72 23.980 10.0 9.90 17 5 0.917

3/8" TMSC 12119 E 16"UN 83 28.575 12.0 11.90 18 5 1.032

9/16" TMSC 12119 E 12"UN 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.375

1" TMSC 16159 E 8"UN 92 38.100 16.0 15.90 12 6 2.063

1 3/8" TMSC 20199 E 6"UN 104 38.100 20.0 19.90 9 6 2.751

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
UN

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm



25

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Intérieur  -  Innen  -  Internal

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

1 3/4" TMSC 350 N 20"UN 38 29.210 13.0 35 23 12 0.746

1 3/4" TMSC 350 N 18"UN 38 29.633 13.0 35 21 12 0.829

1 3/4" TMSC 350 N 16"UN 38 28.575 13.0 35 18 12 0.932

1 3/4" TMSC 350 N 12"UN 38 29.633 13.0 35 14 12 1.243

1 3/4" TMSC 350 N 8"UN 38 28.575 13.0 35 9 8 1.864

1 3/4" TMSC 350 N 6"UN 38 29.633 13.0 35 7 8 2.486

2 1/2" TMSC 450 N 20"UN 47 39.370 16.0 45 31 12 0.746

2 1/2" TMSC 450 N 16"UN 47 39.688 16.0 45 25 12 0.932

2 1/2" TMSC 450 N 12"UN 47 38.100 16.0 45 18 12 1.243

2 1/2" TMSC 450 N 8"UN 47 38.100 16.0 45 12 12 1.864

2 1/2" TMSC 450 N 6"UN 47 38.100 16.0 45 9 8 2.486

2 1/2" TMSC 450 N 4.5"UN 47 39.511 16.0 45 7 8 3.314

2 1/2" TMSC 450 N 4"UN 47 38.100 16.0 45 6 8 3.729

2 3/4" TMSC 550 N 20"UN 58 49.530 22.0 55 39 12 0.746

2 3/4" TMSC 550 N 16"UN 58 49.213 22.0 55 31 12 0.932

2 3/4" TMSC 550 N 12"UN 58 48.683 22.0 55 23 12 1.243

2 3/4" TMSC 550 N 8"UN 58 47.625 22.0 55 15 12 1.864

2 3/4" TMSC 550 N 6"UN 58 46.566 22.0 55 11 8 2.486

2 3/4" TMSC 550 N 4"UN 58 44.450 22.0 55 7 8 3.729

Pouce - Zoll - Inch

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Entraînement ISO 240
ISO 240 Verschluss
Keyway ISO 240

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN

Disponible avec gouges hélicoïdales et pour filetage extérieur - Verfügbar mit genuteten Spiralen und für Aussengewinde - Available with helical flutes and for external threading
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DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

T2  2xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Intérieur  -  Innen  -  Internal

T3  3xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Intérieur  -  Innen  -  Internal

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

N°4 TMSC 03021 N 40"UN T2 38 6.30 3.0 2.10 3 0.373

N°8 TMSC 04030 N 36"UN T2 42 8.46 4.0 3.00 3 0.414

N°8 TMSC 04030 N 32"UN T2 42 9.51 4.0 3.00 3 0.466

1/4" TMSC 06040 N 20"UN T2 57 12.70 6.0 4.00 3 0.745

5/16" TMSC 06050 N 18"UN T2 62 16.93 6.0 5.00 3 0.828

3/8" TMSC 06059 N 16"UN T2 62 19.05 6.0 5.90 5 0.932

7/16" TMSC 08079 N 14"UN T2 74 25.39 8.0 7.90 5 1.065

1/2" TMSC 08079 N 13"UN T2 74 27.35 8.0 7.90 5 1.147

9/16" TMSC 10099 N 12"UN T2 86 29.62 10.0 9.90 5 1.243

5/8" TMSC 10099 N 11"UN T2 86 32.33 12.0 11.00 5 1.356

3/4" TMSC 12119 N 10"UN T2 95 40.64 12.0 11.90 5 1.491

7/8" TMSC 16159 N 9"UN T2 115 45.15 16.0 15.90 6 1.657

1" TMSC 16159 N 8"UN T2 115 50.80 16.0 15.90 6 1.864

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

N°4 TMSC 03021 N 40"UN T3 42 9.53 3.0 2.10 3 0.373

N°8 TMSC 04030 N 36"UN T3 45 12.69 4.0 3.00 3 0.414

N°8 TMSC 04030 N 32"UN T3 45 14.22 4.0 3.00 3 0.466

1/4" TMSC 06040 N 20"UN T3 60 19.05 6.0 4.00 3 0.745

5/16" TMSC 06050 N 18"UN T3 65 25.40 6.0 5.00 3 0.828

3/8" TMSC 06059 N 16"UN T3 72 28.58 6.0 5.90 5 0.932

7/16" TMSC 08079 N 14"UN T3 86 38.10 8.0 7.90 5 1.065

1/2" TMSC 08079 N 13"UN T3 86 41.10 8.0 7.90 5 1.147

9/16" TMSC 10099 N 12"UN T3 95 44.44 10.0 9.90 5 1.243

5/8" TMSC 12119 N 11"UN T3 115 48.49 12.0 11.00 5 1.356

3/4" TMSC 12119 N10"UN T3 115 60.96 12.0 11.90 5 1.491

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
UN

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm



HA
HB
HE

DIN 6535

WCH

N°0 80 TMHE 03010 N 80"UN 38 2.540 3.0 1.00 8 3 0.186

N°1-72 TMHE 03013 N 72"UN 38 2.822 3.0 1.30 8 3 0.207

N°2-64 TMHE 03015 N 64"UN 38 3.175 3.0 1.50 8 3 0.233

N°2-56 TMHE 03015 N 56"UN 38 3.175 3.0 1.50 7 3 0.266

N°3-48 TMHE 03015 N 48"UN 38 3.704 3.0 1.50 7 3 0.311

N°4-40 TMHE 03021 N 40"UN 38 4.445 3.0 2.10 7 3 0.373

N°5-44 TMHE 03021 N 44"UN 38 4.618 3.0 2.10 8 3 0.339

N°6-40 TMHE 03021 N 40"UN 38 4.445 3.0 2.10 7 3 0.373

N°6-32 TMHE 03021 N 32"UN 38 5.556 3.0 2.10 7 3 0.466

N°8-36 TMHE 04030 N 36"UN 42 6.350 4.0 3.00 9 3 0.414

N°8-32 TMHE 04030 N 32"UN 42 6.350 4.0 3.00 8 3 0.466

N°10-32 TMHE 04035 N 32"UN 42 7.938 4.0 3.50 10 3 0.466

N°10-24 TMHE 04035 N 24"UN 42 7.408 4.0 3.50 7 3 0.621

N°12-28 TMHE 04036 N 28"UN 42 8.165 4.0 3.60 9 3 0.532

N°12-24 TMHE 06040 N 24"UN 57 8.467 6.0 4.00 8 3 0.621

1/4"-20 TMHE 06040 N 20"UN 57 10.160 6.0 4.00 8 3 0.745

5/16"-18 TMHE 06050 N 18"UN 57 12.700 6.0 5.00 9 3 0.828

3/8"16 TMHE 06059 N 16"UN 57 14.287 6.0 5.90 9 5 0.932

7/16"-14 TMHE 08079 N 14"UN 63 16.328 8.0 7.90 9 5 1.065

1/2"-13 TMHE 08079 N 13"UN 63 19.538 8.0 7.90 10 5 1.147

9/16"-12 TMHE 10099 N 12"UN 72 23.283 10.0 9.90 11 5 1.243

5/8"-11 TMHE 10099 N 11"UN 72 23.091 10.0 9.90 10 5 1.356

3/4"-10 TMHE 12119 N 10"UN 83 27.940 12.0 11.90 11 5 1.491

7/8"-9 TMHE 16159 N 9"UN 92 33.337 16.0 15.90 12 6 1.657

1"-8 TMHE 16159 N 8"UN 92 38.100 16.0 15.90 12 6 1.864

1 1/8"  1 1/4"-7 TMHE 16159 N 7"UN 92 36.285 16.0 15.90 10 6 2.130

1 3/8"  1 1/2"-6 TMHE 20199 N 6"UN 104 38.100 20.0 19.90 9 6 2.485

1 3/4"-5 TMHE 20199 N 5"UN 104 35.560 20.0 19.90 7 6 2.982

2"-4.5 TMHE 20199 N 4.5"UN 104 39.511 20.0 19.90 7 6 3.314

1.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

1.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
UNF, UNEF  Intérieur pas fin - Innen Feingewinde - Internal fine pitch

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

5/16" TMHE 06059 N 32"UN 57 14.287 6.0 5.90 18 5 0.466

7/16" TMHE 08079 N 28"UN 63 19.950 8.0 7.90 22 5 0.532

1/2" TMHE 10099 N 20"UN 72 22.860 10.0 9.90 18 5 0.745

9/16" TMHE 10099 N 18"UN 72 23.980 10.0 9.90 17 5 0.828

5/8" TMHE 12119 N 16"UN 83 28.575 12.0 11.90 18 5 0.932

5/8" TMHE 12119 N 12"UN 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.243

Pouce - Zoll - Inch

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

27
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WCH

N°2 56 TMHE 03016 N 56"UN 2 38 4.536 3.0 1.60 10 3 0.266

N°3-48 TMHE 03019 N 48"UN 2 38 5.292 3.0 1.90 10 3 0.311

N°4-40 TMHE 03021 N 40"UN 2 38 5.715 3.0 2.10 9 3 0.373

N°5-44 TMHE 03020 N 44"UN 2 38 6.350 3.0 2.00 11 3 0.339

N°6-40 TMHE 03024 N 40"UN 2 38 7.620 3.0 2.40 12 3 0.373

N°6-32 TMHE 03025 N 32"UN 2 38 7.144 3.0 2.50 9 3 0.466

N°8-36 TMHE 04031 N 36"UN 2 42 8.467 4.0 3.10 12 3 0.414

N°8-32 TMHE 04031 N 32"UN 2 42 8.731 4.0 3.10 11 3 0.466

N°10-32 TMHE 04035 N 32"UN 2 47 11.113 4.0 3.50 14 3 0.466

N°10-24 TMHE 04035 N 24"UN 2 47 10.583 4.0 3.50 10 3 0.621

N°12-28 TMHE 06041 N 28"UN 2 47 11.793 6.0 4.10 13 3 0.532

N°12-24 TMHE 06041 N 24"UN 2 57 11.641 6.0 4.10 11 3 0.621

*1/4"-20 TMHE 06047 N 20"UN 2 62 12.700 6.0 4.70 10 3 0.745

*5/16"-18 TMHE 06059 N 18"UN 2 62 16.933 6.0 5.90 12 5 0.828

*3/8"16 TMHE 08075 N 16"UN 2 63 19.050 8.0 7.50 12 5 0.932

*7/16"-14 TMHE 10085 N 14"UN 2 72 23.586 10.0 8.50 13 5 1.065

*1/2"-13 TMHE 10099 N 13"UN 2 86 25.400 10.0 9.90 13 5 1.147

*9/16"-12 TMHE 12105 N 12"UN 2 83 29.633 12.0 10.50 14 5 1.243

*5/8"-11 TMHE 12119 N 11"UN 2 95 32.327 12.0 11.90 14 5 1.356

*3/4"-10 TMHE 16124 N 10"UN 2 92 38.100 16.0 12.40 15 6 1.491

*7/8"-9 TMHE 16157 N 9"UN 2 120 45.156 16.0 15.70 16 6 1.657

*1"-8 TMHE 20189 N 8"UN 2 120 50.800 20.0 18.90 16 6 1.864

*1 1/8"  1 1/4"-7 TMHE 20189 N 7"UN 2 130 58.057 20.0 18.90 16 6 2.130

1.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
UN, UNC, UNS  Extérieur - Aussen - External

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

N° 6 TMHE 06059 E 32"UN 57 14.287 6.0 5.90 18 5 0.516

N°12 TMHE 08079 E 28"UN 63 19.950 8.0 7.90 22 5 0.589

1/4" TMHE 10099 E 20"UN 72 22.860 10.0 9.90 18 5 0.825

5/16" TMHE 10099 E 18"UN 72 23.980 10.0 9.90 17 5 0.917

3/8" TMHE 12119 E 16"UN 83 28.575 12.0 11.90 18 5 1.032

9/16" TMHE 12119 E 12"UN 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.375

1" TMHE 16159 E 8"UN 92 38.100 16.0 15.90 12 6 2.063

1 3/8" TMHE 20199 E 6"UN 104 38.100 20.0 19.90 9 6 2.751

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

2xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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N°2 56 TMHE 03016 N 56"UN 25 38 5.44 3.0 1.60 3 0.266

N°4-40 TMHE 03021 N 40"UN 25 38 7.62 3.0 2.10 3 0.373

N°6-32 TMHE 03025 N 32"UN 25 42 9.52 3.0 2.50 3 0.466

N°8-32 TMHE 04031 N 32"UN 25 42 11.10 4.0 3.10 3 0.466

N°10-32 TMHE 04035 N 32"UN 25 47 12.70 4.0 3.50 3 0.466

N°10-24 TMHE 04035 N 24"UN 25 47 12.70 4.0 3.50 3 0.621

*1/4"-28 TMHE 06047 N 28"UN 25 62 16.33 6.0 4.70 3 0.532

*1/4"-20 TMHE 06047 N 20"UN 25 62 17.78 6.0 4.70 3 0.745

*5/16"-24 TMHE 06059 N 24"UN 25 62 21.16 6.0 5.90 5 0.621

*5/16"-18 TMHE 06059 N 18"UN 25 62 19.75 6.0 5.90 5 0.828

*3/8"24 TMHE 08075 N 24"UN 25 74 25.39 8.0 7.50 5 0.621

*3/8"16 TMHE 08075 N 16"UN 25 74 25.39 8.0 7.50 5 0.932

*7/16"-20 TMHE 10085 N 20"UN 25 86 27.94 10.0 8.50 5 0.745

*7/16"-14 TMHE 10085 N 14"UN 25 95 29.03 10.0 8.50 5 1.065

*1/2"-20 TMHE 10099 N 20"UN 25 95 33.02 10.0 9.90 5 0.745

*1/2"-13 TMHE 10099 N 13"UN 25 95 35.15 10.0 9.90 5 1.147

*9/16"-18 TMHE 12105 N 18"UN 25 95 36.69 12.0 10.50 5 0.828

*9/16"-16 TMHE 12105 N 16"UN 25 95 38.08 12.0 10.50 5 0.932

*5/8"-18 TMHE 12119 N 18"UN 25 95 42.33 12.0 11.90 5 0.828

*5/8"-11 TMHE 12119 N 11"UN 25 95 41.56 12.0 11.90 5 1.356

*3/4"-16 TMHE 16124 N 16"UN 25 120 47.63 16.0 12.40 6 0.932

*3/4"-12 TMHE 16124 N 12"UN 25 120 50.78 16.0 12.40 6 1.243

*3/4"-10 TMHE 16124 N 10"UN 25 120 50.78 16.0 12.40 6 1.491

*7/8"-9 TMHE 16157 N 9"UN 25 130 56.44 16.0 15.70 6 1.657

*1"-8 TMHE 20189 N 8"UN 25 140 63.50 20.0 18.90 6 1.864

*1 1/8"  1 1/4"-7 TMHE 20189 N 7"UN 25 140 72.57 20.0 18.90 6 2.130

T2  2.5xØ  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute
UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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HE

DIN 6535

WCH
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2xØ + A45°  Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute

UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

N°2 56 TMHE 04016 N 56"UN 2A 42 4.535 4.0 1.60 10 3 0.266

N°3-48 TMHE 04019 N 48"UN 2A 42 5.291 4.0 1.90 10 3 0.311

N°4-40 TMHE 04021 N 40"UN 2A 42 5.715 4.0 2.10 9 3 0.373

N°5-44 TMHE 04020 N 44"UN 2A 42 6.350 4.0 2.00 11 3 0.339

N°6-40 TMHE 04024 N 40"UN 2A 42 7.620 4.0 2.40 12 3 0.373

N°6-32 TMHE 04025 N 32"UN 2A 42 7.143 4.0 2.50 9 3 0.466

N°8-36 TMHE 06031 N 36"UN 2A 57 8.466 6.0 3.10 12 3 0.414

N°8-32 TMHE 06031 N 32"UN 2A 57 8.731 6.0 3.10 11 3 0.466

N°10-32 TMHE 06035 N 32"UN 2A 57 11.112 6.0 3.50 14 3 0.466

N°10-24 TMHE 06035 N 24"UN 2A 57 10.583 6.0 3.50 1 3 0.621

N°12-28 TMHE 08041 N 28"UN 2A 63 11.792 8.0 4.10 13 3 0.532

N°12-24 TMHE 08041 N 24"UN 2A 63 11.641 8.0 4.10 11 3 0.621

*1/4"-20 TMHE 08047 N 20"UN 2A 63 12.700 8.0 4.70 1 3 0.745

*5/16"-18 TMHE 10059 N 18"UN 2A 72 16.933 10.0 5.90 12 5 0.828

*3/8"16 TMHE 12075 N 16"UN 2A 83 19.050 12.0 7.50 12 5 0.932

*7/16"-14 TMHE 16085 N 14"UN 2A 110 23.585 16.0 8.50 13 5 1.065

*1/2"-13 TMHE 16099 N 13"UN 2A 110 25.400 16.0 9.90 13 5 1.147

*9/16"-12 TMHE 16105 N 12"UN 2A 110 29.633 16.0 10.50 14 5 1.243

*5/8"-11 TMHE 16119 N 11"UN 2A 110 32.327 16.0 11.90 14 5 1.356

*3/4"-10 TMHE 16124 N 10"UN 2A 110 38.100 16.0 12.40 15 6 1.491

*7/8"-9 TMHE 20157 N 9"UN 2A 130 45.155 20.0 15.70 16 6 1.657

*1"-8 TMHE 25189 N 8"UN 2A 130 50.800 25.0 18.90 16 6 1.864

*1 1/8"  1 1/4"-7 TMHE 25189 N 7"UN 2A 130 58.057 25.0 18.90 16 6 2.130

* arrosage central - Innenkühlung - With Coolant Hole

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

A60°  Version sur demande - Freigabe auf Anfrage - Version on request

UN
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Tourbillonneur 2xØ - Gewindewirbler 2xØ - Whirling tool 2xØ
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

DIN IOS 5864, ANSI/ASME B1.7

Unified National Standard

Pouce - Zoll - Inch

UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal

Tourbillonneur 3xØ - Gewindewirbler 3xØ - Whirling tool 3xØ
Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UN, UNC, UNS  Intérieur - Innen - Internal

N°0 80 TBR 03010 N 80"UN 38 3.10 3.0 1.00 3 0.186
N°1-72 TBR 03014 N 72"UN 2T 38 3.80 3.0 1.40 3 0.207
N°2-64 TBR 03016 N 64"UN 3T 38 4.40 3.0 1.60 3 0.233
N°2-56 TBR 03016 N 56"UN 3T 38 4.40 3.0 1.60 3 0.266
N°3-48 TBR 03019 N 48"UN 3T 38 5.10 3.0 1.90 3 0.311

N°4-40 TBR 03021 N 40"UN 3T 38 5.70 3.0 2.10 3 0.373

N°5-44 TBR 03024 N 44"UN 3T 38 6.40 3.0 2.40 3 0.339
N°6-40 TBR 03025 N 40"UN 3T 38 7.10 3.0 2.50 3 0.373
N°6-32 TBR 03025 N 32"UN 3T 38 7.10 3.0 2.50 3 0.466
N°8-36 TBR 04031 N 36"UN 3T 42 8.40 4.0 3.10 3 0.414
N°8-32 TBR 04031 N 32"UN 3T 42 8.40 4.0 3.10 3 0.466

N°10-32 TBR 04035 N 32"UN 3T 42 9.70 4.0 3.50 3 0.466
N°10-24 TBR 04035 N 24"UN 3T 42 9.70 4.0 3.50 3 0.621
N°12-28 TBR 06041 N 28"UN 3T 57 11.00 6.0 4.10 3 0.532
N°12-24 TBR 06041 N 24"UN 3T 57 11.00 6.0 4.10 3 0.621
1/4"-20 TBR 06047 N 20"UN 3T 62 12.80 6.0 4.70 3 0.745

5/16"-18 TBR 06059 N 18"UN 3T 62 16.00 6.0 5.90 5 0.828
3/8"16 TBR 08075 N 16"UN 3T 63 20.00 8.0 7.50 5 0.932

7/16"-14 TBR 10085 N 14"UN 3T 72 23.00 10.0 8.50 5 1.065
1/2"-13 TBR 10099 N 13"UN 3T 86 26.00 10.0 9.90 5 1.147

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 Z H

N°0 80 TBRL 03010 N 80"UN 38 4.60 3.0 1.00 3 0.186
N°1-72 TBRL 03014 N 72"UN 2T 38 5.60 3.0 1.40 3 0.207
N°2-64 TBRL 03016 N 64"UN 3T 38 6.60 3.0 1.60 3 0.233
N°2-56 TBRL 03016 N 56"UN 3T 38 6.60 3.0 1.60 3 0.266
N°3-48 TBRL 03019 N 48"UN 3T 38 7.60 3.0 1.90 3 0.311

N°4-40 TBRL 03021 N 40"UN 3T 42 8.60 3.0 2.10 3 0.373

N°5-44 TBRL 03024 N 44"UN 3T 42 9.60 3.0 2.40 3 0.339
N°6-40 TBRL 03025 N 40"UN 3T 42 10.60 3.0 2.50 3 0.373
N°6-32 TBRL 03025 N 32"UN 3T 42 10.60 3.0 2.50 3 0.466
N°8-36 TBRL 04031 N 36"UN 3T 47 12.60 4.0 3.10 3 0.414
N°8-32 TBRL 04031 N 32"UN 3T 47 12.60 4.0 3.10 3 0.466

N°10-32 TBRL 04035 N 32"UN 3T 47 14.60 4.0 3.50 3 0.466
N°10-24 TBRL 04035 N 24"UN 3T 47 14.60 4.0 3.50 3 0.621
N°12-28 TBRL 06041 N 28"UN 3T 62 16.60 6.0 4.10 3 0.532
N°12-24 TBRL 06041 N 24"UN 3T 62 16.60 6.0 4.10 3 0.621
1/4"-20 TBRL 06047 N 20"UN 3T 62 20.00 6.0 4.70 3 0.745

5/16"-18 TBRL 06059 N 18"UN 3T 72 25.00 6.0 5.90 5 0.828
3/8"16 TBRL 08075 N 16"UN 3T 86 30.00 8.0 7.50 5 0.932

7/16"-14 TBRL 10085 N 14"UN 3T 95 35.00 10.0 8.50 5 1.065
1/2"-13 TBRL 10099 N 13"UN 3T 95 40.00 10.0 9.90 5 1.147

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
MJ  Intérieur - Innen - Internal

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN ISO 5855-1

Filetage aéronautique - Luftfahrt-Gewinde - Aerospace thread

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute

MJ 1.6 TMSC 03010 N 0.35 MJ 38 2.450 3.0 1.00 7 3 0.186

MJ 2 TMSC 03013 N 0.40 MJ 38 3.200 3.0 1.30 8 3 0.213

MJ 2.5 TMSC 03015 N 0.45 MJ 38 3.600 3.0 1.50 8 3 0.240

MJ 3 TMSC 03021 N 0.50 MJ 38 4.500 3.0 2.10 9 3 0.266

MJ 3,5 TMSC 03026 N 0.60 MJ 38 5.400 3.0 2.60 9 3 0.320

MJ 4 TMSC 04030 N 0.70 MJ 42 6.300 4.0 3.00 9 3 0.373

MJ 5 TMSC 04036 N 0.80 MJ 42 8.000 4.0 3.60 10 3 0.426

MJ 6 - MJ 7 TMSC 06040 N 1.00 MJ 57 9.000 6.0 4.00 9 3 0.533

MJ 8 TMSC 06050 N 1.00 MJ 57 12.000 6.0 5.00 12 3 0.533

MJ 10 - MJ 12 TMSC 06059 N 1.25 MJ 57 15.000 6.0 5.90 12 5 0.666

MJ 14 TMSC 08079 N 1.50 MJ 63 19.500 8.0 7.90 13 5 0.800

MJ 16 - MJ 18 TMSC 10099 N 1.50 MJ 72 24.000 10.0 9.90 16 5 0.800

MJ 20 - MJ 22 TMSC 12119 N 1.50 MJ 83 30.000 12.0 11.90 20 5 0.800

MJ 24 - MJ 39 TMSC 16159 N 2.00 MJ 92 40.000 16.0 15.90 20 6 1.146

MJ  Extérieur - Aussen - External
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

MJ 1.6 TMSC 04036 E 0.35 MJ 42 7.700 4.0 3.60 22 3 0.207

MJ 2 TMSC 04036 E 0.40 MJ 42 8.000 4.0 3.60 20 3 0.237

MJ 2.5 TMSC 04036 E 0.45 MJ 42 8.100 4.0 3.60 18 3 0.267

MJ 3 TMSC 06059 E 0.50 MJ 57 15.000 6.0 5.90 30 5 0.296

MJ 3,5 TMSC 08079 E 0.60 MJ 63 19.200 8.0 7.90 32 5 0.356

MJ 4 TMSC 08079 E 0.70 MJ 63 19.600 8.0 7.90 28 5 0.415

MJ 5 TMSC 08079 E 0.80 MJ 63 20.000 8.0 7.90 25 5 0.474

MJ 6 - MJ 8 TMSC 10099 E 1.00 MJ 72 24.000 10.0 9.90 24 5 0.593

MJ 10 - MJ 12 TMSC 12119 E 1.25 MJ 83 30.000 12.0 11.90 24 5 0.741

MJ 14 - MJ 22 TMSC 12119 E 1.50 MJ 83 30.000 12.0 11.90 20 5 0.889

MJ 24 - MJ 39 TMSC 16159 E 2.00 MJ 92 40.000 16.0 15.90 20 6 1.185

Métrique - Metrisch - Metric

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
M

J

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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N°5 TMSC 03021 N 44"UNJ 38 4.620 3.0 2.10 8 3 0.308

N°4-N°6 TMSC 03015 N 40"UNJ 38 4.450 3.0 1.50 7 3 0.338

N°8 TMSC 04030 N 36"UNJ 42 7.050 4.0 3.00 10 3 0.376

N°6 - 1/4" TMSC 03026 N 32"UNJ 38 4.500 3.0 2.60 9 3 0.423

5/16" - 3/8" TMSC 06059 N 32"UNJ 57 15.080 6.0 5.90 19 5 0.423

N°12 - 1/4" TMSC 06040 N 28"UNJ 57 9.980 6.0 4.00 11 3 0.484

7/16" - 1/2" TMSC 08079 N 28"UNJ 63 18.140 8.0 7.90 20 5 0.484

N°10 - N°12 TMSC 04030 N 24"UNJ 42 8.470 4.0 3.00 8 3 0.564

5/16" - 3/8" TMSC 06059 N 24"UNJ 57 14.820 6.0 5.90 14 5 0.564

9/16" - 11/16" TMSC 10099 N 24"UNJ 72 26.460 10.0 9.90 25 5 0.564

1/4" TMSC 06040 N 20"UNJ 57 8.890 6.0 4.00 7 3 0.677

7/16" - 1/2" TMSC 08079 N 20"UNJ 63 19.050 8.0 7.90 15 5 0.667

3/4" - 1" TMSC 16159 N 20"UNJ 92 38.100 16.0 15.90 30 6 0.667

5/16" TMSC 06059 N 18"UNJ 57 12.700 6.0 5.90 9 5 0.752

9/16" - 5/8" TMSC 10099 N 18"UNJ 72 23.990 10.0 9.90 17 5 0.752

1 1/16" - 1 11/16" TMSC 20199 N 18"UNJ 104 39.510 20.0 19.90 28 6 0.752

3/8" - 7/16" TMSC 06059 N 16"UNJ 57 15.880 6.0 5.90 10 5 0.846

1/2" - 9/16" TMSC 08079 N 16"UNJ 63 20.640 8.0 7.90 13 5 0.846

5/8" - 13/16" TMSC 12119 N 16"UNJ 83 30.160 12.0 11.90 19 5 0.846

7/8" - 1" TMSC 16159 N 16"UNJ 92 38.100 16.0 15.90 24 6 0.846

1 1/16" - 2 1/2" TMSC 20199 N 16"UNJ 104 39.690 20.0 19.90 25 6 0.846

7/16" TMSC 08079 N 14"UNJ 63 18.140 8.0 7.90 10 5 0.967

7/8" TMSC 16159 N 14"UNJ 92 34.470 16.0 15.90 19 6 0.967

1/2" TMSC 08079 N 13"UNJ 63 19.540 8.0 7.90 10 5 1.041

9/16" TMSC 10099 N 12"UNJ 72 23.280 10.0 9.90 11 5 1.128

5/8" - 13/16" TMSC 12119 N 12"UNJ 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.128

7/8" - 1" TMSC 16159 N 12"UNJ 92 38.100 16.0 15.90 18 6 1.128

1 1/16" - 2 1/2" TMSC 20199 N 12"UNJ 104 40.220 20.0 19.90 19 6 1.128

5/8" TMSC 12119 N 11"UNJ 83 25.400 12.0 11.90 11 5 1.231

3/4" TMSC 12119 N 10"UNJ 83 30.480 12.0 11.90 12 5 1.354

DIN ISO 3161

Filetage aéronautique - Luftfahrt-Gewinde - Aerospace thread

Pouce - Zoll - Inch

UNJ, UNJC, UNJEF   Intérieur - Innen - Internal
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

UN
J

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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1.5xØ  Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
UNJ, UNJC, UNJEF  Extérieur - Aussen - External

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN ISO 3161

Filetage aéronautique - Luftfahrt-Gewinde - Aerospace thread

Pouce - Zoll - Inch

N°5 TMSC 06059 E 44"UNJ 57 15.010 6.0 5.90 26 5 0.351
N°4 - N°6 TMSC 06059 E 40"UNJ 57 14.610 6.0 5.90 23 5 0.386

N°8 TMSC 08079 E 36"UNJ 63 19.760 8.0 7.90 28 5 0.429
N°6 - 1/4" TMSC 08079 E 32"UNJ 63 19.840 8.0 7.90 25 5 0.482

5/16" - 3/8" TMSC 10099 E 32"UNJ 72 23.810 10.0 9.90 30 5 0.482
N°12 - 1/2" TMSC 10099 E 28"UNJ 72 23.590 10.0 9.90 26 5 0.551
N°10 - N°12 TMSC 08079 E 24"UNJ 63 19.050 8.0 7.90 18 5 0.643

5/16" - 11/16" TMSC 12119 E 24"UNJ 83 29.630 12.0 11.90 28 5 0.643
1/4" TMSC 10099 E 20"UNJ 72 24.130 10.0 9.90 19 5 0.772

7/16" - 1/2" TMSC 12119 E 20"UNJ 83 29.210 12.0 11.90 23 5 0.772
3/4" - 1" TMSC 16159 E 20"UNJ 92 39.370 16.0 15.90 31 6 0.772

5/16" - 5/8" TMSC 12119 E 18"UNJ 83 29.630 12.0 11.90 21 5 0.858
1 1/16" - 1 11/16" TMSC 16159 E 18"UNJ 92 39.510 16.0 15.90 28 6 0.858

3/8" - 9/16" TMSC 12119 E 16"UNJ 83 28.560 12.0 11.90 18 5 0.965
5/8" - 1" TMSC 16159 E 16"UNJ 92 36.510 16.0 15.90 23 6 0.965

1 1/16" - 2 1/2" TMSC 20199 E 16"UNJ 104 39.690 20.0 19.90 25 6 0.965
7/16" - 7/8" TMSC 12119 E 14"UNJ 83 29.030 12.0 11.90 16 5 1.103

1/2" TMSC 12119 E 13"UNJ 83 29.310 12.0 11.90 15 5 1.187
9/16" - 1" TMSC 12119 E 12"UNJ 83 29.630 12.0 11.90 14 5 1.286

1 1/16" - 2 1/2" TMSC 20199 E 12"UNJ 104 40.220 20.0 19.90 19 6 1.286
5/8" TMSC 12119 E 11"UNJ 83 27.710 12.0 11.90 12 5 1.403
3/4" TMSC 12119 E 10"UNJ 83 30.480 12.0 11.90 12 5 1.544

Implant médical - Medizinisches Implantat - Medical Implant

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
CSP 10°  Intérieur - Innen - Internal

Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 D2 NF Z

TMSC 03026 N 0.30 CSP 38 3.000 3.0 1.589 2.700 10 3
TMSC 03026 N 0.35 CSP 38 3.850 3.0 1.342 2.700 11 3
TMSC 03024 N 0.375 CSP 38 4.500 3.0 1.360 2.815 12 3
TMSC 03026 N 0.40 CSP 38 4.000 3.0 1.237 2.647 10 3
TMSC 06059 N 0.40 CSP 57 10.000 6.0 2.700 5.874 25 3
TMSC 06050 N 0.45 CSP 57 4.950 6.0 4.054 5.800 11 3
TMSC 06059 N 0.50 CSP 57 8.000 6.0 3.088 5.733 16 3
TMSC 06059 N 0.55 CSP 57 5.500 6.0 3.860 5.800 10 3
TMSC 06059 N 0.625 CSP 57 7.500 6.0 3.110 5.755 12 3

Disponible avec profil à 55° et différents angles de cône - Verfügbar mit einem Profil von 55° und verschiedenen Konuswinkeln - Available with 55° profil and many tapered angle

HA
HB
HE

DIN 6535

Métrique - Metrisch - Metric

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
UN

J
CS

P

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm



1/16" - 1/8" TMSC 06059 NE 27"NPSF 57 15.050 6.0 5.90 16 5 0.683
1/4" - 3/8" TMSC 08079 NE 18"NPSF 63 18.344 8.0 7.90 13 5 1.047
1/2" - 3/4" TMSC 12119 NE 14"NPSF 83 29.027 12.0 11.90 16 5 1.396

1" - 2" TMSC 16159 NE 11.5"NPSF 92 35.339 16.0 15.90 16 6 1.692
2 1/2" - 6" TMSC 16159 NE 8"NPSF 92 31.750 16.0 15.90 10 6 2.443
2 1/2" - 6" TMSC 20199 NE 8"NPSF 104 38.100 20.0 19.90 12 6 2.443

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

35

1/16" - 1/8" TMSC 06059 NE 27"NPT 57 9.407 6.0 5.90 10 5 0.693
1/4" - 3/8" TMSC 08079 NE 18"NPT 63 14.111 8.0 7.90 10 5 1.051
1/2" - 3/4" TMSC 12119 NE 14"NPT 83 19.957 12.0 11.90 11 5 1.369

1" - 2" TMSC 16159 NE 11.5"NPT 92 26.505 16.0 15.90 12 6 1.678
2 1/2" - 6" TMSC 16159 NE 8"NPT 92 31.750 16.0 15.90 10 6 2.448
2 1/2" - 6" TMSC 20199 NE 8"NPT 104 38.100 20.0 19.90 12 6 2.448

NF E29-684, ANSI/ASME B1.20.1

National Pipe Taper 60°

NPT   Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

1/16" - 1/8" TMSC 06059 NE 27"NPTF 57 9.407 6.0 5.90 10 5 0.638
1/4" - 3/8" TMSC 08079 NE 18"NPTF 63 14.111 8.0 7.90 10 5 1.002
1/2" - 3/4" TMSC 12119 NE 14"NPTF 83 19.957 12.0 11.90 11 5 1.353

1" - 2" TMSC 16159 NE 11.5"NPTF 92 26.505 16.0 15.90 12 6 1.636
2 1/2" - 6" TMSC 16159 NE 8"NPTF 92 31.750 16.0 15.90 10 6 2.387
2 1/2" - 6" TMSC 20199 NE 8"NPTF 104 38.100 20.0 19.90 12 6 2.387

NPTF (Dryseal Pipe Thread)  Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external

ANSI/ASME B1.20.1

1/16" - 1/8" TMSC 06059 N 27"NPSM 57 15.050 6.0 5.90 16 5 0.509
1/4" - 3/8" TMSC 08079 N 18"NPSM 63 18.344 8.0 7.90 13 5 0.764
1/2" - 3/4" TMSC 12119 N 14"NPSM 83 29.027 12.0 11.90 16 5 0.982

1" - 2" TMSC 16159 N 11.5"NPSM 92 35.339 16.0 15.90 16 6 1.195
2 1/2" - 6" TMSC 16159 N 8"NPSM 92 31.750 16.0 15.90 10 6 1.719
2 1/2" - 6" TMSC 20199 N 8"NPSM 104 38.100 20.0 19.90 12 6 1.719

NPSM  (Straight Pipe Mechanical)  Intérieur - Innen - Internal
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

1/16" - 1/8" TMSC 08079 E 27"NPSM 63 18.8155 8.0 7.90 20 5 0.619
1/4" - 3/8" TMSC 10099 E 18"NPSM 72 23.988 10.0 9.90 17 5 0.917
1/2" - 3/4" TMSC 16159 E 14"NPSM 92 34.472 16.0 15.90 19 6 1.178

1" - 2" TMSC 16159 E 11.5"NPSM 92 37.548 16.0 15.90 17 6 1.435
2 1/2" - 6" TMSC 20199 E 8"NPSM 104 38.100 20.0 19.90 12 6 2.062

NPSM  (Straight Pipe Mechanical)  Extérieur - Aussen - External

NPSF-NPSI  (Straight Pipe)  Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external

Pouce - Zoll - Inch

Pouce - Zoll - Inch

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

N
PT

N
PS

M
   

N
PS

F

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

Straight Pipe Mechanical / Straight Pipe
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3/32" TMSC 03015 NE 48"BSW 38 3.704 3.0 1.50 7 3 0.339

1/8" TMSC 03021 NE 40"BSW 38 4.445 3.0 2.10 7 3 0.406

5/32" TMSC 03026 NE 32"BSW 38 5.556 3.0 2.60 7 3 0.508

1/4" TMSC 06040 NE 20"BSW 57 10.160 3.0 4.00 8 3 0.813

5/16" TMSC 06050 NE 18"BSW 57 11.288 6.0 5.00 8 3 0.903

3/8" TMSC 06059 NE 16"BSW 57 14.287 6.0 5.90 9 5 1.016

7/16" TMSC 08079 NE 14"BSW 63 18.143 8.0 7.90 10 5 1.162

1/2"-9/16" TMSC 08079 NE 12"BSW 63 19.050 8.0 7.90 9 5 1.355

5/8" TMSC 10099 NE 11"BSW 72 23.091 10.0 9.90 10 5 1.479

3/4" TMSC 12119 NE 10"BSW 83 27.940 12.0 11.90 11 5 1.626

7/8" TMSC 12119 NE 9"BSW 83 28.222 12.0 11.90 10 5 1.807

1" TMSC 16159 NE 8"BSW 92 34.925 16.0 15.90 11 6 2.033

1 1/8"-1 1/4" TMSC 16159 NE 7"BSW 92 36.286 16.0 15.90 10 6 2.323

1 3/8"-1 1/4" TMSC 16159 NE 6"BSW 92 38.100 16.0 15.90 9 6 2.711

1 5/8"-1 3/4" TMSC 20199 NE 5"BSW 104 40.640 20.0 19.90 8 6 3.252

1 7/8"-2" TMSC 20199 NE 4.5"BSW 104 39.511 20.0 19.90 7 6 3.614

DIN 6630, NF E 03-005

British Straight Whitworth

W (BSW)   Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

DIN ISO 7-1, DIN 3858, NF E 03-004

British Pipe Taper

BSPT, R   Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute

Pouce - Zoll - Inch

Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills
BS

W
BS

PT

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

1/16" - 1/8" TMSC 06059 NE 28"BSPT 57 9.978 6.0 5.90 11 5 0.581

1/4" - 3/8" TMSC 08079 NE 19"BSPT 63 14.705 8.0 7.90 11 5 0.856

1/2" - 3/4" TMSC 12119 NE 14"BSPT 83 19.957 12.0 11.90 11 5 1.162

1" - 2" TMSC 16159 NE 11"BSPT 92 39.250 16.0 15.90 17 6 1.479

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm

DIN ISO 228-1, DIN 259

British Straight Pipe

TMSC: Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
TMHE: Gouges hélicoïdales - Spiralgenutet - Helical flute 

1/16" - 1/8" TMSC 06059 NE 28"BSP 57 14.514 6.0 5.90 16 5 0.581

1/4" - 3/8" TMSC 08079 NE 19"BSP 63 18.716 8.0 7.90 14 5 0.856

1/2" - 3/4" TMSC 12119 NE 14"BSP 83 29.028 12.0 11.90 16 5 1.162

1" - 2" TMSC 16159 NE 11"BSP 92 34.636 16.0 15.90 15 6 1.479

BSP, G, Rp, BSF   Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z HBS

P

Disponible avec gouges hélicoïdales - Verfügbar mit genuteten Spiralen - Available with helical flute



Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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Fraises à fileter en carbure monobloc  - VHM Gewindefräser - Solid carbide thread mills

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute
RD   Intérieur - Innen - Internal

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

DIN 405

Filetage rond - Rundgewinde - Knuckle thread

Pouce - Zoll - Inch

RD 8 - RD 10 TMSC 06059 N 10"RD 57 15.240 6.0 5.90 6 5 1.270

RD 11 - RD 12 TMSC 08079 N 10"RD 63 20.320 8.0 7.90 8 5 1.270

RD 14 - RD 16 TMSC 10099 N 8"RD 72 25.400 10.0 9.90 8 5 1.588

RD 18 - RD 22 TMSC 12119 N 8"RD 83 28.580 12.0 11.90 9 5 1.588

RD 24 - RD 38 TMSC 16159 N 8"RD 92 38.100 16.0 15.90 12 6 2.117

RD 40 - RD 65 TMSC 20199 N 6"RD 104 38.100 20.0 19.90 9 6 4.233

RD  Extérieur - Aussen - External
Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

RD 8 - RD 10 TMSC 10099 E 10"RD 57 15.240 6.0 5.90 6 5 1.270

RD 11 - RD 12 TMSC 12119 E 10"RD 63 20.320 8.0 7.90 8 5 1.270

RD 14 - RD 16 TMSC 12119 E 8"RD 72 25.400 10.0 9.90 8 5 1.588

RD 18 - RD 22 TMSC 16159 E 8"RD 83 28.580 12.0 11.90 9 5 1.588

RD 24 - RD 38 TMSC 20199 E 8"RD 92 38.100 20.0 19.90 12 6 2.117

RD 40 - RD 65 TMSC 20199 E 6"RD 104 38.100 20.0 19.90 9 6 4.233

PG   Intérieur/extérieur - Innen/Aussen - Internal/external

7 TMSC 08079 NE 20"PG 63 19.050 8.0 7.90 15 5 0.610

9-11-13.5-16 TMSC 10099 NE 18"PG 72 23.989 10.0 9.90 17 5 0.670

21-29-36-42-48 TMSC 12119 NE 16"PG 83 28.575 12.0 11.90 18 5 0.760

DIN 40430

Filetage tube électrique - Stahlpanzerrohrgewinde – Electric tube thread

Gouges droites - Geradegenutet - Straight flute

Norme - Norm - Norm Référence - Bestellcode - Reference L L1 D D1 NF Z H

Pouce - Zoll - Inch

Pouce - Zoll - Inch

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

HA
HB
HE

DIN 6535

WCG

WCH

RD
PG

Disponible avec arrosage dès Ø6 mm
Verfügbar mit Kühlung ab Ø6 mm 
Available with coolant hole from Ø6 mm
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